
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Pamatinformācija 

Bilance 

Reģistrācijas numurs 40008305757
Nosaukums KOPIENU SADARBĪBAS TĪKLS SĒLIJAS SALAS BIEDRĪBA
Adrese "Klāvdruvas", Rubenes pag., Jēkabpils nov., LV-5229
Taksācijas periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Darbinieku skaits 0
Darbības sfēra Biedrība
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Ilgtermiņa ieguldījumi 10 3 213 0
II. Pamatlīdzekļi 30 3 213 0
2. Pārējie pamatlīdzekļi 50 3 213 0
Apgrozāmie līdzekļi 110 21 266 1 198
II. Debitori 150 10 160 0
V. Nauda 180 11 106 1 198
Kopā aktīvi 190 24 479 1 198

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Fondi 10 6 844 1 194
1. Pamatfonds 20 3 213 0
2. Mērķfondi 30 798 640
3. Rezerves fonds 40 2 833 554
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50 554 182
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 60 2 279 372
III. Īstermiņa kreditori 110 17 635 4
2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 130 4 4
3. Nākamo periodu ieņēmumi 140 17 631 0
Kopā pasīvi 170 24 479 1 198

1/14



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 150 548
IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 40 1 800 1 000
V. No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Ekonomikas zonas fondiem un citiem
ārvalstu fondiem saņemtais finansējums

50 29 963 9 795

VI. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 60 17 648 1 433
VII. Citi ieņēmumi 70 2 501 0
VIII. Ieņēmumi kopā 80 52 062 12 776
IX. Izdevumi 90 46 412 11 864
(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai 100 29 704 11 864
2. Materiālu izdevumi 120 1 265 0
6. Citi izdevumi 160 28 439 11 864
(2) Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai 170 16 708 0
1. Saimnieciskās darbības veikšanai saņemto citu personu pakalpojumi 180 16 708 0
XI. Izdevumi kopā 250 46 412 11 864
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība 260 5 650 912
t. sk. Ieņēmumu un izdevumu starpība no saimnieciskās darbības 270 940 372

2/14



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

I. Atlikums pārskata gada sākumā (kopsumma), tai skaitā: 10 648 100
- bezskaidra nauda 30 648 100
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), 50 548 0
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), 70 100 100
II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma, tai skaitā: 90 150 548
- bezskaidra nauda 120 150 548
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai): 140 150 548
1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas, 150 100 193
1.3. fiziskās personas (rezidenti), 170 50 355
IV. Atlikums pārskata gada beigās (kopsumma), tai skaitā: 430 798 648
- bezskaidra nauda 450 798 648
1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 470 698 548
2. Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), 490 100 100

3/14



Ziedotāju un dāvinātāju saraksts (ZDS) 
Ziedotāja

tips Valsts NMR kods /
personas kods

Nosaukums /
vārds, uzvārds Ārvalstu adrese Nauda

(euro)
Mantiskā

(euro) Mērķis Komentārs

1 LR
juridiskā
persona

LV 40008280720 SĒLIJAS
LAIVAS
BIEDRĪBA

100,00 Neierobežotai
lietošanai

2 Fiziskā
persona
rezidents

LV 17046711141 ARMANDS
VEIDE

50,00 Neierobežotai
lietošanai

Kopā (euro) 150,00 0,00
Nauda un mantiskā kopā (euro) 150,00

4/14



Paskaidrojums 
Paskaidrojums Gada_p_rskata_paskaidrojums20

23_Seliassalas.docx

5/14

https://eds.vid.gov.lv/attachment/58627086-947d-49d4-a34a-d32d0f82879c?refid=98651589
https://eds.vid.gov.lv/attachment/58627086-947d-49d4-a34a-d32d0f82879c?refid=98651589


Vadības ziņojums 
 

Vispārīgā informācija par organizāciju 

6/14



Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Nav
Darbības joma vai jomas Pilsoniskās sabiedrības stiprināšana

Sēlijas kultūrvēsturiskajā zemē.
Organizācijas darbības mērķi Veidot spēcīgu, savstarpēji atbalstošu

Sēlijas kopienu sadarbības tīklu,
stiprināt pilsoniskās sabiedrības
vērtības un demokrātijas kultūras
kvalitāti;
Celt Sēlijas kultūrvēsturiskās telpas
prestižu un atpazīstamību, kā
reģionālā, tā nacionālā un
starptautiskā līmenī;
Veicināt  kopienu ekonomiskās
aktivitātes tūrisma, kultūras, mazās
uzņēmējdarbības un citās jomās, kas
sekmē reģiona attīstību;
Veicināt Latvijas lauku (vietējo)
teritoriju ilgtspējīgu attīstību;
Stiprināt pilsoniskās sabiedrības
veidošanos Latvijas laukos, sekmējot
vietējo kopienu attīstību un
sadarbību;
Pārstāvēt Latvijas lauku kopienu
iedzīvotāju intereses reģionāla,
nacionāla un starptautiska līmeņa
institūcijās;
Pārstāvēt Biedrības biedru intereses
reģionāla, nacionāla un starptautiska
līmeņa institūcijās;
Paplašināt mūžizglītības piedāvājumu
laukos;
Veicināt teritoriju ilgtspējīgas
attīstības pētniecības procesus.

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta
organizācijas darbība

Lauku kopienas Sēlijā

7/14



Ziņas par valdes locekļiem 

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā Jēkabpils novada pašvaldības
atbalstīts projekts “Sēlijas karogs
Asares debesīs” un Aizkraukles
novada pašvaldības atbalstīts projekts
“Sēlijas karogs Neretas debesīs”. Abās
kopienās uzstādīti Sēlijas karogi un
lielformāta kopienu identitātes zīmes,
notiek kopienas pasākumi.
Eiropas minoritāšu pārstāvniecības
grantu programmas atbalstīts projekts
“Mūsu balsis”. Projektā tieši
iesaistītas 4 pierobežas kopienas ar
lielu nepilsoņu īpatsvaru – Nereta,
Rite, Demene un Subate. Projekta
mērķis ir veicināt sabiedrības
saliedētību Sēlijas vēsturiskās zemes
lauku teritorijās, īpašu uzmanību
veltot daudznacionālo pierobežas
kopienu integrācijai pilsoniskās
sabiedrības aktivitātēs.
Sabiedrības Integrācijas fonda
programmā “NVO fonds” apstiprināts
projekts “Kopienu kompetences –
stipram sadarbības tīklam”.
Projekta mērķi ir veicināt Sēlijas
vēsturiskās zemes iedzīvotāju
pilsonisko aktivitāti un līdzdalību,
izmantojot kopienu sadarbības tīklu
kā atbalsta mehānismu savā lokālajā
kopienā. Uzlabot lauku iedzīvotāju
prasmes un zināšanas nevaldības
organizāciju un pilsonisko iniciatīvu
jomā. Stiprināt vietējo iedzīvotāju
pašapziņu un identitāti, kā
instrumentu izmantojot kopienu
tūrismu. Nodrošināt regulāru
informatīvo apriti kopienu sadarbības
tīklā.
Pilsoniskās līdzdalības kontaktbirža:
divu dienu pasākumi kopienu tūrisma
tīkla dalībnieku kompetenču
paaugstināšanai, pieredzes apmaiņas
veicināšana kopienu tūrisma
jautājumos un demokrātisko vērtību
stiprināšanā.
Biedrība saņem finansējumu
LEADER programmā projektam
“Sēlijas ceļi”, kurā tiek izveidota 45
minūtes gara, meditatīva video filma,
kurā izcelts Sēlijas mazo, gleznaino
ceļu skaistums dažādos gadalaikos,
ietverot arī ūdensceļus – Daugavu un
Dienvidsusēju. Tiek iegādāts
tehniskais aprīkojums, lai video varētu
demonstrēt arī brīvdabas pasākumos.

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

1 Daina Alužāne 19.03.2021
2 Inga Krekele 19.03.2021

8/14



 

Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri 

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu 

Ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem 

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

3 Santa Šmite 19.03.2021

Fiziskās personas 5
Juridiskās personas 0

Vārds Anita
Uzvārds Baboriko

Vārds Uzvārds

1 Aelita Bigača

9/14



Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas 2023. gadā Latvijas vēsturē pirmo reizi
izsludina Sēlijas kultūras programmu.
Programma tiek īstenota visā Sēlijas
vēsturiskās zemes teritorijā, kāda tā
noteikta “Latviešu vēsturisko zemju
likumā”. Valsts konkursā par
programmas ieviešanu uzvar divu
Sēlijas pilsonisko organizāciju
konsorcijs – “Partnerība Kaimiņi” un
biedrība “Kopienu sadarbības tīkls
“Sēlijas salas””.
Izstrādāts reģionāla mēroga
plānošanas dokuments - LEADER
SVVA stratēģija “Lauku attīstības
partnerībai “Vidusdaugava””.
2023. gadā Bebrenē sadarbībā ar
Augšdaugavas novada pašvaldību
notiek IV Sēlijas Tūrisma tirgus, III
Sēlijas Tūrisma konference. Biedrība
trešo gadu koordinē akciju “Mājas
kafejnīcu dienas” Sēlijā, kurā piedalās
28 mājas kafejnīcas, vienmērīgi
pārklājot visu teritoriju.
Uzsākta veiksmīga sadarbība ar
biedrību “Gribu palīdzēt bēgļiem”,
noorganizētas un īstenotas 2 ukraiņu
bēgļu 3 dienu “Dzīvesstāstu nometnes”
Sēlijā, tajās piedalījušies 20 Ukrainas
kara bēgļi.
Biedrība organizē vairākus pieredzes
braucienus uz Sēlijas kopienām – gan
Latgales reģiona Lauku partnerībām,
gan citām Latvijas NVO.
Tiek uzturēta mājaslapa
www.selija.com un facebook lapa
“Sēlijas salas”.
Nākotnes perspektīvas:
Sabiedrības Integrācijas fonds
programmā “NVO fonds” apstiprinājis
biedrības projektu “Līdzdalības punkti
- bibliotēkas”.
Projekta mērķi ir izveidot kompetentus
pilsoniskās līdzdalības atbalsta punktus
Sēlijā, kas ģeogrāfiski pārklāj visu
Sēlijas vēsturisko zemi, un nākotnē
varētu kļūt par pamatu iedzīvotāju
padomju izveidei. Nodrošināt regulāru
informācijas apriti starp Sēlijas lauku
un mazpilsētu kopienām. Attīstīt
vietējās bibliotēkas kā atbalsta punktus
un nodot prasmes un zināšanas
iedzīvotāju padomju darbībā,
nevalstisko organizāciju un pilsonisko
iniciatīvu jomā, kā arī demokrātijas
procesos un dialoga veidošanā ar
pašvaldību. Nodrošināt regulāru
informācijas apriti starp Sēlijas lauku
un mazpilsētu kopienām.
Sabiedrības Integrācijas fonds
programmā “Mazākumtautību un
sabiedrības saliedētības programma”
apstiprinājis biedrības projektu
“Piederības salas meklējot”.

10/14



Projekta mērķi ir stiprināt Sēlijas
kopienu sadarbību, iesaistot Sēlijas
austrumu kopienas vienotā Sēlijas
kultūras un informatīvajā telpā.
Veicināt latviešu valodas lietojumu
Sēlijas austrumu kopienās un
iepazīstināt Sēlijas rietumu kopienas ar
Sēlijas etnisko daudzveidību, iesaistot
lauku jaunatni un viņu ģimenes.
2024. gadā Valsts konkursā par Sēlijas
vēsturiskās zemes kultūras
programmas ieviešanu uzvar divu
Sēlijas pilsonisko organizāciju
konsorcijs – “Partnerība Kaimiņi” un
biedrība “Kopienu sadarbības tīkls
“Sēlijas salas””.
2024. gada maijā Ērberģē sadarbībā ar
Aizkraukles novada pašvaldību notiks
VI Sēlijas Tūrisma tirgus, V Sēlijas
tūrisma konference, septembrī ceturto
gadu biedrība koordinē akciju “Mājas
kafejnīcu dienas”, uz kuru saņemti 34
mājas kafejnīcu pieteikumi, vienmērīgi
pārklājot visu teritoriju.
Turpinās veiksmīga sadarbība ar
biedrību “Gribu palīdzēt bēgļiem”, tiks
īstenotas 4 ukraiņu bēgļu 3 dienu
“Dzīvesstāstu nometnes” Sēlijā un
Latgalē, tajās piedalījušies 40 Ukrainas
kara bēgļi.
Tiek uzturēta mājaslapa
www.selija.com un facebook lapa
“Sēlijas salas”.

Ziņas par organizācijas struktūru Biedru sapulce ir augstākā Biedrības
lēmējinstitūcija.
Biedrības izpildinstitūcija ir valde, kas
sastāv no trīs valdes locekļiem.
Valdes locekļi no sava vidus ievēl
valdes priekšsēdētāju, kurš organizē
valdes darbu un priekšsēdētāja
vietnieku, kurš veic minētos
pienākumus priekšsēdētāja
prombūtnes laikā.
Valde ir tiesīga izlemt visus
jautājumus, kas nav ekskluzīvā biedru
sapulces kompetencē.
Valdes locekļi ir tiesīgi pārstāvēt
Biedrību katrs atsevišķi.

Informācija par darbību regulējošo politiku Biedrība uzņem asociētos biedrus. Par
Asociēto biedru var kļūt jebkura lauku
un mazpilsētu iedzīvotājus, uzņēmējus
apvienojoša biedrība vai nodibinājums,
kura darbība ir vērsta uz vietējās
attīstības veicināšanu, kā arī fiziska
persona iesniedzot noteiktas formas
rakstisku pieteikumu. Pieteikuma
formu un tam klāt pievienojamo
dokumentu sarakstu nosaka Biedrības
valde.

11/14



 

Informācija par brīvprātīgo darbu 
Brīvprātīgā darbavietas 

Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu Biedrības augstākā lēmējinstitūcija ir
biedru sapulce. Biedru sapulce tiek
sasaukta ne retāk kā 1 reizi gadā.
Biedru sapulce apstiprina gada
pārskatu, novērtē un kontrolē
biedrības Valdes darbu.
Biedrības valdes sēdes tiek sasauktas
reizi mēnesī. Valde sastāv no 3 valdes
locekļiem. Valde lemj par biedrības
dalību projektu konkursos, pašvaldības
dotāciju pieprasījumiem un dalību
sabiedriskās inicaitīvās.
Biedrībā nav izstrādāta stratēģija un
vadības sistēma.

Informācija par finanšu pārvaldību Finanšu lēmumus pieņem biedrības
Valde, atklāti balsojot. Valde lemj par
biedrības dalību projektu konkursos,
pašvaldības dotāciju pieprasījumiem
un dalību sabiedriskās inicaitīvās.
Projektu finanses plāno un projekta
īstenošanas posmā uzrauga katra
atsevišķa projekta vadītājs kopīgi ar
projekta ārpakalpojuma grāmatvedi.
Biedrība neveido gada budžetu, jo
naudas līdzekļu esamība/ neesamība
vislielākā mērā atkarīga no ārējiem
avotiem.Gada pārskatu sagatavo
ārpakalpojuma grāmatvedis,
apstiprina b.s

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā Ieņēmumi no saimnieciskās darbības,
Dotācijas, projekti, līdzfinansējums

Darbavieta Darba veicēju
kopskaits

Nostrādāto stundu
kopskaits

1 nav 0 0
Kopā 0 0

12/14



Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD) 

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma apraksts Ziedojumu un dāvinājumu
izlietojums (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summa (euro)
no vispārīgiem ziedojumiem

(neierobežotai lietošanai)
no mērķziedojumiem (noteiktiem

mērķiem)
no anonīmiem ziedojumiem un

dāvinājumiem
1 2 3 4 5 6

Kopā 0,00 0,00 0,00 0,00

13/14



Revīzijas institūcijas ziņojums (RIZ) 

þ Apliecinu, ka dokumenta nestrukturētajās datnēs nav iekļauta informācija par fizisko personu datiem 

Revīzijas institūcijas ziņojums Revidenta_zinojums_2023.docx

Sagatavoja DAINA ALUŽĀNE
E-pasts daina.aluzane@gmail.com
Tālrunis 22335439

Dokumenta numurs EDS: 98651589 Dokumenta sagatavotājs: DAINA ALUŽĀNE

Parakstītāja vārds, uzvārds: DAINA ALUŽĀNE Parakstīšanas datums: 06.05.2024
Parakstītāja personas kods: 20097511171 Parakstīšanas laiks: 11:58:57

14/14

https://eds.vid.gov.lv/attachment/822f7eee-6b82-4e58-856a-8229f14c19ee?refid=98651589

